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I dette PM beskrives prosedyrene for at arbeidstakere i departementene skal få dekket 

påført og fremtidig økonomisk tap som følge av terroranslaget 22. juli 2011. Det gis også 

en kort beskrivelse av hvilket tap som dekkes. 

I denne situasjonen bør arbeidsgiver følge opp berørte arbeidstakere og yte bistand slik 

at de beskrevne prosedyrer etterleves. 

1. Melding til NAV 

FAD anbefaler at virksomhetene betaler ut dokumenterte utlegg den enkelte ansatte har 

for akutt behandling og eventuelt utgifter hos lege som følge av hendelsen. 

Arbeidsgiver plikter å melde fra til NAV ved yrkesskade/yrkessykdom. Krav om dekning 

av utgifter (til for eksempel lege) sendes HELFO/NAV innen seks måneder etter at 

utgiften ble påført. Det er HELFO/NAV som skal dekke alle nødvendige 

behandlingsutgifter etter en arbeidsulykke. Dette dekkes gjennom folketrygden. 

2. Skademelding til Statens pensjonskasse 

Det må sendes en skademelding til Statens pensjonskasse, som behandler krav om 

erstatning for personskade som kan gi rett til erstatning etter yrkesskadeforsikringsloven 

og hovedtariffavtalen i staten. Arbeidsgiver og arbeidstaker skal fylle ut hver sine deler 

av skademeldingen, som er å finne på nettsidene til Statens pensjonskasse. FAD 

anmoder om at arbeidsgiver bistår arbeidstaker med utfylling og innsending av 

skademelding til Statens pensjonskasse. 

Etter yrkesskadeforsikringsloven dekkes påført økonomisk tap, tap i fremtidige inntekter 

og utgifter den skadelidte antas påført i fremtiden. Hvis skadelidte har fått varig og 

betydelig skade av medisinsk art, skal det i tillegg gis en ménerstatning. Ved dødsfall 

skal yrkesskadeforsikringen gi erstatning til dem som arbeidstakeren helt eller delvis 

forsørget. Også hovedtariffavtalen i staten har bestemmelser om rett til erstatning ved 

yrkesskade, ménerstatning, erstatning til etterlatte samt gruppelivsordning. 

http://www.nav.no/Om+NAV/Skjemaer/Alle+skjemaer?q=13-07.05
https://www.spk.no/Global/Forsikring/Skademelding%20utfyllbar2.pdf
https://www.spk.no/


Det er Statens pensjonskasse som behandler krav om erstatning etter 

yrkesskadeforsikringsloven og hovedtariffavtalen. Utbetaling skjer etter den ordningen 

som gir høyest utbetaling. Statens pensjonskasse utbetaler erstatning for tap som ikke 

dekkes av folketrygdlovens regler. 

3. Erstatning til etterlatte 

Arbeidsgiver skal sende melding om arbeidstakers dødsfall til Statens pensjonskasse 

v/pensjonsavdelingen. Statens pensjonskasse vil kontakte de pårørende etter at de har 

mottatt melding om dødsfallet fra arbeidsgiver. 

Ved arbeidstakers død har etterlatte rett til erstatning etter yrkesskadeforsikringsloven 

og hovedtariffavtalens bestemmelse om gruppelivsordning. Krav om erstatning 

behandles av Statens pensjonskasse, og utbetaling skjer etter den ordningen som gir 

høyest utbetaling. 

4. Mer informasjon 

Departementer og skadelidte kan kontakte Forsikringsavdelingen i Statens pensjonskasse 

v/Juridisk seksjon på telefon 22 24 15 53 for å få mer informasjon om forsikring og 

erstatning etter yrkesskadeforsikringsloven og hovedtariffavtalen. 
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